WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKLAD OPIEKI ZDROWOTNE)
W NOWEJ SOLI

~Zadowolenie i zdrowie pacjenta to nasz cel”

Znak pisma: DZP-282-9/2021 Nowa S6l, 12.10.2021r.

WYJASNIENIA TRESCI ZAPROSZENIA DO SKEADANIA OFERT

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego o wartosci ponizej 130 000 PLN
na podst. art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowieri publicznych
(ti. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) pn.: ,Sukcesywna dostawa sprzetu jednorazowego uzytku oraz
odczynnikéw na potrzeby Szpitalnego Zaktadu Patomorfologii WS SP ZOZ Nowa S6|”

1. Dotyczy pakietu 3,4i5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobow z doktadnoscia do 3
lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespolu Arbitrow — sygn. akt UZP/Z0O/0-2546/06
dopuszcza si¢ podawanie cen z doktadnoscia do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobow

masowych, wowczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng
transakcyjna.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

2. Dotyczy projektu umowy:

Prosimy o modyfikacje zapisow § 6 ust. 3 w taki sposdb, aby wysokosé kary umownej naliczana byta od
wartosci netto a nie brutto. VAT jest naleznoécia publicznoprawna, ktorg wykonawca jest zobowigzany
odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma
wptywu na korzysci ekonomiczne osiagane przez wykonawce z tytutu wykonania zaméwienia.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

3. Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca sig z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie zapiséw do projektu umowy w § 6,
majac na wzgledzie zgodna z prawem i rownorzedna relacje taczaca Zamawiajacego z Wykonawca.
»Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kare umowng w przypadku rozwigzania umowy z przyczyn, za ktére
odpowiada Zamawiajacy w wysokosci 10% wynagrodzenia netto pozostatego do zaptaty w zakresie
czgsci, ktorej, odstapienie dotyczy..” Wskazany zapis jest istotny dla nalezytej realizacji zaméwienia
publicznego oraz wspéipracy pomiedzy Zamawiajacy a Wykonawca. W stosunkach cywilnoprawnych
bardzo wazna jest rownowaga pomiedzy obiema stronami umowy oraz wzajemne ksztattowanie

jej postanowien w granicach zasady swobody umoéw (art. 3531 KC), pozwalajace na uznanie
wykonawcy za partnera, szanujgce jego podstawowe prawa i pozwalajgce na zréwnowazone i
partnerskie relacje migdzy zamawiajacym i wykonawca,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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4. Dotyczy projektu umowy:

Prosimy o wyjaénienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy sformulowania, iz
.Zamawiajacy bedzie skiadat zaméwienia wediug biezacych potrzeb, przy czym wartosé zaméwienia
jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 200 z. netto”?

Majac na wzgledzie czynniki ekologiczne, chcieliby$my dazy¢ do ograniczenia liczby opakowan, ilogci
listow przewozowych i faktur w formie papierowej. W zwiazku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej
wartosci zamowienia w kwocie 200 zt.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

5. Dotyczy projektu umowy:

Zamawiajgcy w projekcie umowy pisze: ,Wykonawca jest zobowiazany zaptaci¢ Zamawiajacemu kary
umowne w przypadku nienalezytego wykonania warunkéw umowy:

1) w wysokosci 20% niezrealizowanej czesci wartosci wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa

w § 4 ust. 1 umowy, jezeli Zamawiajgcy odstapi od umowy z powodu okolicznosci, za

ktore odpowiada Wykonawca’.

Wykonawca zwraca uwage, iz kary umowne w umowach o zaméwienie publiczne powinny zmierza¢ do
zabezpieczenia prawidlowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiajacego,
bedacego silniejsza strong stosunku prawnego powstajacego w wyniku udzielenia zaméwienia
publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoja rzecz kar umownych, ktére bylyby nalezne
niezaleznie od sposobu wykonania przedmiotu zaméwienia, jest sprzeczne z zasadami wspotzycia
spotecznego, a tym samym winno byé uznane za wykraczajgce poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531
k.c. granice swobody umow. Wysokosé kar umownych winna pozostawac w korelacji ze szkodg, co
zgodne jest z naturg odpowiedzialnosci odszkodowawczej (art. 3531 wzw. Z art. 361§ 1i2wzw. Z
art. 483 § 1 KC), a nie prowadzié do nieuzasadnionego wzbogacenia sie jednej strony umowy. Czy
wobec powyZzszego, Zamawiajacy dopuszcza mozliwoséé rewizji swojego stanowiska wobec zakresie
kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokosci, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzi¢
zgodna z prawem i rownorzedna relacje faczacq Zamawiajacego z Wykonawcg i pozbawienia kar
umownych charakteru razaco wygdrowanych dokonujac ztagodzenia ich rangi do 10%?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

6. Dotyczy formularza ofertowego:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wylacznie tych pakietéw, na
ktore bedzie sktadana oferta?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

7. Dotyczy pakietu 1, poz. 7

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 7 odczynnika typu Scott Water w postaci gotowej do uzycia w ilosci
20 litrow

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.
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8. Dotyczy pakietu 1, poz. 12

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 12 Zelu do przymrazania tkanek, o wysokiej lepkosci zapewniajacy
wysokiej jakosci cigcia materiatéw w mikrotomach mrozeniowych. Pojemnik wyposazony w zakraplacz.
Pojemnos¢ 120ml. W ilosci 6 sztuk.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

9. Dotyczy pakietu 3, poz. 3

Z uwagi na fakt, iz szkietka podstawowe z poz. nr 3 zostaty zaklasyfikowane przez producenta do IlI
klasy hydrolitycznej, prosimy o dopuszczenie takich szkielek. Pozostale parametry zgodnie z opisem
przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

10. Dotyczy pakietu 6, poz. 3

Prosimy o dopuszczenie w poz.3 barwniki histologiczne (rézne kolory) w 10 opakowaniach po 59 m
kazde.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

11. Dotyczy pakietu 7, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie w pozyciji 1: Modutowe archiwum do przechowywania bloczkéw parafinowych
kompatybilne z posiadanymi modutami na 14 szuflad, o wymiarach 9,1x48,5x48cm (wys/szer./gleb.) na
ok. 900 bloczkéw parafinowych, wykonane z metalu.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

12. Dotyczy pakietu 7, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2: Modutowe archiwum do przechowywania preparatow
mikroskopowych kompatybilne z posiadanymi modutami na 14 szuflad, o wymiarach 14,6x48,5x48cm
(wys./szer./gieb) na ok. 5 600 preparatow mikroskopowych, wykonane z metalu.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

[
[
|

Z-ca Ia.u REKTORA

ds. Eksplga linistracyjnych
Wielogpecjalislyc/nsge Szpitala
SP ;‘t];’ w Newej Soli

Justyna Koszal

3
67-100 Nowa Sdl, ul. Chatubiriskiego 7 tel. centrala 068 38 82 100
REGON 970774733 tel. sekretariat 068 38 82 357, 068 38 82 345
NIP 925-17-23-350 faks 068 387 78 51, 068 38 77 003
www,szpital-nowasol.pl sekretariat@szpital-nowasol.pl

KRS: 0000011616; Sad Rejonowy w Zielonej Gérze, VIII Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego




